
 

% 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
 
Oggetto: Aggiornamento Obbligatorio Dirigente Medico Antonio Manca 
PDTD/2024/75 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          
 

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 
 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 

SI ☒   NO ☐             
 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  

 

Visto il D. LGS. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la Deliberazione n. 72 del 20/01/2023, con la quale è stato approvato il nuovo Atto Aziendale 

dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato Atto che, al fine di garantire la regolare attività formativa, si rende necessario procedere 

all’autorizzazione degli aggiornamenti fuori sede come da precedente Organigramma; 

Vista la comunicazione NP/2024/106 del 05/01/2024, con la quale il Direttore della S.C. Anestesia e 

Rianimazione ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore del Dott. 

Antonio Manca; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Emergenza - Urgenza; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione del Dott. Antonio Manca agli eventi formativi dal titolo: 

“MINIMO-NICU” e “NEURONS, che si terranno a Roma dal 07/03/2024 al 09/03/2024, per una 

spesa complessiva presunta di € 790,00 (settecentonovanta/00 euro) come da documentazione 

agli atti di questa S.S.D.; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
107

luisanna.perra
Font monospazio
30.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
30.01.2024



 

 

 

segue Determinazione n. _________    del   _________________ 

 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 

2024, del quale risulta verificata la copertura finanziaria, e che la liquidazione dei costi sostenuti 

dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura del dipendente, di una 

relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento formativo e della 

documentazione giustificativa; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 

 
1. Autorizzare la partecipazione del Dott. Antonio Manca agli eventi formativi dal titolo: “MINIMO-NICU” e 

“NEURONS, che si terranno a Roma dal 07/03/2024 al 09/03/2024; 

2. Autorizzare il Dott. Antonio Manca, per motivi organizzativi, alla partenza il giorno precedente rispetto 

alla data di inizio degli eventi formativi sopra riportati; 

3. Dare atto che la spesa complessiva presunta di 790,00 (settecentonovanta/00 euro) ricadrà sul Fondo 

Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 2024, del quale risulta verificata la 

copertura finanziaria; 

4. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura del dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

5. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

 
 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 

Dott.ssa Carla Ghiani 
 
 
 
 
 
Estensore 

luisanna.perra
Font monospazio
107

luisanna.perra
Font monospazio
30.01.2024











MINIMO-NICU

Negli ultimi anni, la medicina Neurointensiva ha fatto importanti progressi nelle tecniche

di neuromonitoraggio, il che ha portato a una maggiore comprensione dei meccanismi

patologici nella fase iniziale dell’insulto cerebrale acuto. Questi progressi hanno aperto la

strada a strategie terapeutiche più mirate e personalizzate, con l’obiettivo di proteggere il

cervello da ulteriori danni causati da problemi di perfusione e ossigenazione. Il

neuromonitoraggio comprende sia metodiche invasive che non invasive per valutare vari

aspetti cerebrali, tra cui la pressione intracranica, la perfusione cerebrale, l’ossigenazione,

il metabolismo e la neurofisiologia. Nella prima parte del corso, ci concentreremo sulle

metodiche di monitoraggio non invasive direttamente al letto del paziente. Queste

tecniche includono la pupillometria, il doppler transcranico, l’ecografia cerebrale, l’analisi

ecografica del nervo ottico e la valutazione neurofisiologica essenziale. La seconda parte

del corso approfondirà l’importanza del monitoraggio della pressione intracranica e

esplorerà le opportunità di posizionamento di questi sistemi di monitoraggio da parte

degli intensivisti, in stretta collaborazione con i colleghi neurochirurghi. Ogni sessione del

corso comprenderà una componente teorica e una pratica, durante la quale i partecipanti

avranno l’opportunità di apprendere come applicare direttamente sul campo le tecniche e

i dispositivi di monitoraggio.

MINIMO-NICU

09.00 - 9.30 Registrazione dei partecipanti

09.30 - 10.00 Pupillometria: valutiamo il tronco enecefalico e non solo

Frank Rasulo

10.00 -10.30 Emodinamica cerebrale: il Doppler transcranico e

l’ecogra�a cerebrale come ausilio

Paolo Gritti

10.30 -11.00 Monitoraggio della funzione cerebrale: EEG processato

•  • 

MINIMO-NICU - Neurons https://www.neuronsicu.it/sample-page/

1 di 3 22/01/2024, 16:02



(PEEG), EEG quantitativo (QEEG), EEG continuo (Raw EEG), bispectral

index (BIS), entropia

Anselmo Caricato, Stefano Romagnoli

11.00 - 13.00 Hands on: Sessione interattiva

1. Pupillometria: utilizzo ed interpretazione

Marina Munari, Frank Rasulo

2. TCCD (transcranial color Doppler) basic e advanced

Rita Bertuetti

3. Ecogra�a cerebrale: valutazione parenchima cerebale, ONSD (optic

nerve sheath diameter), mls (midline shift)

Paolo Gritti

4. Monitoraggio funzionale: PEEG, QEEG, RAWEEG, BIS, Entropia

Anselmo Caricato

13.00 - 14.00 Pausa pranzo

14.00 - 14.30 Perché dovremmo farlo quando abbiamo neurochirurghi

perfettamente abili?

Corrado Iaccarino, Frank Rasulo

14.30 - 16.30 Hands on: Sessione interattiva

1. Tecnica di inserimento di icp bolt

Corrado Iaccarino, Frank Rasulo

2. Monitoraggio ICP e sua interpretazione

Marina Munari

16.30 - 16.45 Conclusioni

Marina Munari

16.45 Compilazione questionario ECM

MINIMO-NICU - Neurons https://www.neuronsicu.it/sample-page/

2 di 3 22/01/2024, 16:02



Comitato scientifico (https://www.neuronsicu.it/about-us/)

/ HOMEPAGE (https://www.neuronsicu.it/) / INFO (https://www.neuronsicu.it/info/)

/ ISCRIZIONI (https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/)

/ MINIMO-NICU (https://www.neuronsicu.it/sample-page/)

/ NEURONS (https://www.neuronsicu.it/neurons/)

Copyright ©2024 Neurons . All rights reserved. Powered by WordPress (https://wordpress.org/) &

Designed by Bizberg Themes (https://bizbergthemes.com/)

   

MINIMO-NICU - Neurons https://www.neuronsicu.it/sample-page/

3 di 3 22/01/2024, 16:02

https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#
https://www.neuronsicu.it/sample-page/#


NEURONS

Il convegno Neurons celebra la sua quarta edizione come uno degli eventi più significativi

nell’ambito delle neuroscienze e della terapia intensiva in Italia. Questo anno, la città eterna,

Roma, servirà da sfondo per questo importante incontro.

La faculty è composta dai maggiori esperti nazionali in neuroscienze e terapia intensiva. Questi

luminari condivideranno le loro conoscenze e le loro esperienze per offrire una panoramica

completa delle sfide e delle opportunità nel trattamento dei pazienti critici.

L’obiettivo principale di Neurons è favorire la collaborazione, lo scambio di idee e l’innovazione

in campo medico. Le sessioni copriranno una vasta gamma di argomenti, dalla terapia intensiva

generale alla neurorianimazione, dallo stroke ischemico alla neuroanestesia, fornendo una

visione d’insieme delle ultime tendenze e dei progressi nelle neuroscienze mediche.

Inoltre, il convegno si proietta nel futuro, esplorando l’applicazione dell’intelligenza artificiale

alle neuroscienze, aprendo nuove prospettive diagnostiche e terapeutiche nel trattamento delle

malattie neurologiche.

Neurons rappresenta un’opportunità straordinaria per i professionisti delle neuroscienze e della

terapia intensiva di accedere a conoscenze di alto livello, connettersi con esperti di spicco e

contribuire allo sviluppo di nuove soluzioni nel campo della medicina critica. Non puoi

permetterti di perdere questo evento unico a Roma.

NEURONS DAY 1

March 8, 2024

NEURONS DAY 2

March 9, 2024

•  • 



NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

1 di 4 22/01/2024, 16:03

https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Moderatori: Frank Rasulo, Marina Munari

10.30 -10.50 Cosa c’è di nuovo in Terapia Intensiva generale

Giacomo Grasselli

10.50 - 11.10 Cosa c’è di nuovo in Neurorianimazione

Giuseppe Citerio

11.10 - 11.30 Rianimazione generale o Terapia Intensiva

specialistica?

Chiara Robba

11.30 - 11.50 Discussione

Introduce: Giorgio Conti

11.50 - 12.20 Lettura magistrale - Infezioni in ICU: scelte diverse tra

ICU generale e specialistica?

Massimo Antonelli

Moderatori: Anselmo Caricato, Rita Murri

12.20 - 12.40 Encefaliti in Terapia Intensiva: diagnosi e trattamento

Giacomo della Marca

12.40 - 13.00 Encefaliti: una patologia autoimmune?

Elena Pasini

13.00 - 13.20 Infezioni DVE relate. Verso incidenza 0?

Pierluigi Viale

13.20 - 13.30 Discussione

Pausa Pranzo

• 

•  •  

NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

2 di 4 22/01/2024, 16:03

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Comitato scientifico (https://www.neuronsicu.it/about-us/)

/ HOMEPAGE (https://www.neuronsicu.it/) / INFO (https://www.neuronsicu.it/info/)

/ ISCRIZIONI (https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/)

Moderatori: Alessandro Olivi, Carlo Alberto Castioni

14.30 - 14.50 ICH: Le buone pratiche Cliniche SIAARTI

Gianluigi Morello

14.50 - 15.10 ICH: quale malato è candidato alla chirurgia

Alessio Albanese

15.10 - 15.30 Come tratto l’emorragia intraventricolare. Il punto di

vista del neurorianimatore

Paolo Gritti

15.30 - 15.50 Come tratto l'emorragia intraventricolare. Il punto di

vista del neurochirurgo

Alessandro Bertuccio

15.50 - 16.10 Discussione sui temi trattati in precedenza

Moderatori: Alessandro Pedicelli, Gianluigi Zona

16.30 - 16.50 Trombosi dei seni: diagnosi e terapia medica

Sandra Magnoni

16.50 - 17.10 Trombosi dei seni: la terapia endovascolare

Giacomo Cester

17.10 - 17.30 Trombosi dei seni: craniectomia decompressiva,

indicazioni ed esiti

Roberto Stefini

17.30 - 17.40 Discussione

17.40 - 17.50 Conclusioni della prima giornata

   



NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

3 di 4 22/01/2024, 16:03

https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


/ MINIMO-NICU (https://www.neuronsicu.it/sample-page/)

/ NEURONS (https://www.neuronsicu.it/neurons/)

Copyright ©2024 Neurons . All rights reserved. Powered by WordPress (https://wordpress.org/) &

Designed by Bizberg Themes (https://bizbergthemes.com/)



NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

4 di 4 22/01/2024, 16:03

https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


NEURONS

Il convegno Neurons celebra la sua quarta edizione come uno degli eventi più significativi

nell’ambito delle neuroscienze e della terapia intensiva in Italia. Questo anno, la città eterna,

Roma, servirà da sfondo per questo importante incontro.

La faculty è composta dai maggiori esperti nazionali in neuroscienze e terapia intensiva. Questi

luminari condivideranno le loro conoscenze e le loro esperienze per offrire una panoramica

completa delle sfide e delle opportunità nel trattamento dei pazienti critici.

L’obiettivo principale di Neurons è favorire la collaborazione, lo scambio di idee e l’innovazione

in campo medico. Le sessioni copriranno una vasta gamma di argomenti, dalla terapia intensiva

generale alla neurorianimazione, dallo stroke ischemico alla neuroanestesia, fornendo una

visione d’insieme delle ultime tendenze e dei progressi nelle neuroscienze mediche.

Inoltre, il convegno si proietta nel futuro, esplorando l’applicazione dell’intelligenza artificiale

alle neuroscienze, aprendo nuove prospettive diagnostiche e terapeutiche nel trattamento delle

malattie neurologiche.

Neurons rappresenta un’opportunità straordinaria per i professionisti delle neuroscienze e della

terapia intensiva di accedere a conoscenze di alto livello, connettersi con esperti di spicco e

contribuire allo sviluppo di nuove soluzioni nel campo della medicina critica. Non puoi

permetterti di perdere questo evento unico a Roma.

NEURONS DAY 1

March 8, 2024

NEURONS DAY 2

March 9, 2024

•  • 



NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

1 di 4 22/01/2024, 16:03

https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-1neurons-day-1
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
https://www.neuronsicu.it/neurons/#naeep-2neurons-day-2
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Moderatori: Angelo Pompucci, Arturo Chieregato

09.00 - 09.20 Lo stroke ischemico: la situazione in Italia

Danilo Toni

09.20 - 09.40 Lo stroke ischemico: trattamento endovascolare

Luca Valvassori

09.40 - 10.00 Lo stroke ischemico: quando pensare ad un by-pass

Marco Cenzato

10.00 - 10.20 Lo stroke ischemico: scelta anestesiologica

Federico Geraldini

10.20 - 10.40 Lo stroke ischemico: monitoraggio e trattamento in

Terapia Intensiva

Rita Bertuetti

10.40 - 11.00 Lo stroke ischemico: quando decomprimerlo

Corrado Iaccarino

11.00 - 11.20 Discussione sui temi trattati in precedenza

Moderatori: Carlo Alberto Castioni, Marina Munari

11.20 - 11.40 Lesioni cerebrali devastanti. Terapia Intensiva: se non

per tutti, per chi? Edoardo Picetti

11.40 - 12.00 Timing e formulazione di una prognosi

Tommaso Zoerle

12.00 - 12.20 Donazione a cuore fermo: verso un aggiornamento

dei criteri di morte

Marco Vergano

Discussione sui temi trattati in precedenza

Introduce: Frank Rasulo

12.30 - 13.00 Lettura magistrale - Outcome: quale follow up?

Nicola Latronico

Pausa pranzo

• 



NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

2 di 4 22/01/2024, 16:03

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Comitato scientifico (https://www.neuronsicu.it/about-us/)

/ HOMEPAGE (https://www.neuronsicu.it/) / INFO (https://www.neuronsicu.it/info/)

/ ISCRIZIONI (https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/)

Moderatori: Maurizio Berardino, Angelo Gratarola

14.00 - 14.20 Awake anesthesia

Federico Bilotta

14.20 - 14.40 Anestesia e DBS

Marianna Pegoli

14.40 - 15.00 Dove possiamo sviluppare le tecniche di anestesia

loco-regionale in Neuroanestesia

Alessandro De Cassai

15.00 - 15.20 Il monitoraggio neurofisiologico Possiamo farne a

meno?

Antonello Grippo

15.20 - 15.40 Anestesia al di fuori della sala operatoria

Chiara Capisani

15.40 - 16.00 Discussione sui temi trattati in precedenza

Introduce: Angelo Gratarola

16.00 - 16.30 Lettura magistrale - Ruolo dell’intelligenza artificiale

Elena Giovanna Bignami

16.30 Compilazione questionario ECM

•  •  • 

   



NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

3 di 4 22/01/2024, 16:03

https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/about-us/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/info/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/iscrizioni/
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
https://www.neuronsicu.it/neurons/#
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


/ MINIMO-NICU (https://www.neuronsicu.it/sample-page/)

/ NEURONS (https://www.neuronsicu.it/neurons/)

Copyright ©2024 Neurons . All rights reserved. Powered by WordPress (https://wordpress.org/) &

Designed by Bizberg Themes (https://bizbergthemes.com/)



NEURONS - Neurons https://www.neuronsicu.it/neurons/

4 di 4 22/01/2024, 16:03

https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/sample-page/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://www.neuronsicu.it/neurons/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
https://bizbergthemes.com/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

		2024-01-22T16:11:41+0100
	DEPLANO SIMONA


		2024-01-29T16:10:46+0100
	GHIANI CARLA


		2024-01-30T09:55:14+0100
	PERRA LUISANNA




